

HATO COROZAL
ALCOHOL ENFERME

CONTRATO No. : 110.10.04.154		FECHA DE INICIACIÓN: FEBRERO 17 DE 2021		ADICION A LA SUSPENSIÓN No. 1 JUNIO 01 DE 2021 A JUNIO 30 DE 2021		
ACTA DE RECIBO PARCIAL No. 2		PLAZO: MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LA VÍA TERCERIA MARGINAL LAS PALMAS DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE		PRORROGA No. 1 PRORROGA No. 2 PRORROGA No. 3 DOS MESES UN MES 15 DÍAS		
OBJETO		FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL SUSPENSIÓN No. 1 MAYO 12 DE 2021 A MAYO 31				
SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL Nombre dependencia responsable		INGENIERIA CONSTRUCCION Y VIAS		NOVIEMBRE 22 DE 2021		
		CONTRATISTA:		FECHA PRESENTE ACTA		
		INTERVENIENTORIA:		PERIODO DE PAGO MES		
		VALOR ADICIÓN:				
ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA		VALOR TOTAL:		\$ 758.693.256,09		
CONDICIONES ORIGINALES						
N°	ITEM DE PAGO	PARTIDAS DE PAGO	UNID	CANTIDAD	PIUNITARIO	VALOR
SECCIÓN 1: ACTIVIDADES DE MEJORAMIENTO						
CONSTRUCCIÓN DE 4 ALcantarillas TUBERIA CONCRETO REFORZADO (L=6m, ø38")						
1	600.1.1	Excavaciones vertes sin clasificar	m3	110,00	\$ 16.544,00	\$ 1.819.840,00
2	661.10	Tubería de Concreto Reforzado 21 Mps de 300 mm de diametro mayor	ml	18,00	\$ 385.595,00	\$ 6.940.710,00
3	630.60	Concreto Resistencia 14MPa (F)	m3	3,87	\$ 386.666,00	\$ 1.538.256,00
4	630.40	Concreto Resistencia 21MPa (D)	m3	24,00	\$ 570.000,00	\$ 13.680.000,00
5	6940.10	Axore de Releuzco Fy-4-200 Mpa	Kg	1.330,00	\$ 5.745,00	\$ 7.640.850,00
6	610.20	Relleno para Estructuras con rebozo	m3	73,15	\$ 70.791,00	\$ 5.178.362,00
Subtotal					\$ 36.796.020,00	
CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN CONCRETO, Longitud aproximada \$34,66 ML						
7	600.1.1	Excavaciones vertes sin clasificar	m3	1.407,50	\$ 16.544,00	\$ 23.285.860,00
8	320.3	Subbase Granular Clase C	m3	761,40	\$ 94.694,00	\$ 64.402.256,00
9	630.4	Concreto Resistencia 21MPa (D)	m3	511,00	\$ 582.604,00	\$ 297.659.544,00
10	630.7	Concreto Resistencia 14MPa (G) (Cilopeo)	m3	213,20	\$ 355.660,00	\$ 75.890.672,00
11	640.1	Axore de Releuzco Fy-4-200 Mpa	Kg	38.350,00	\$ 5.745,00	\$ 220.320.750,00
CONTR.	610.20	Relleno para Estructuras con rebozo	m3		\$ 70.791,00	
Subtotal					\$ 681.669.904,00	
ACTIVIDADES NO PREVISTAS						
NP-1		Melioramiento de la subrasante con material crudo de no clasificado Tmax. 3"	m3		\$ 60.388,00	
NP-2		Tubería de plástico perforada	ml		\$ 38.723,00	
NP-3		Sedexit NT-2500 O SIMILAR (Proveedores: Pavco, Geomatrix, Tensar, Omixes U Otras)	m2		\$ 9.688,00	
NP-4		Material Granular Drenante	m3		\$ 208.917,00	
Subtotal						
SECCIÓN 2: ACTIVIDADES MANTENIMIENTO PERIODICO						
12	230.1P	Melioramiento de subrasante con radón de radón de material	m2	1.134,72	\$ 104.336,00	\$ 11.841.936,00
Subtotal						
SECCIÓN 3: ACTIVIDADES MANTENIMIENTO RUTINARIO						
13	3P	Limpieza de cunetas en tierra con rectificación de juntas asociadas	m	161,21	\$ 5.000,00	\$ 806.050,00
14	4P	Reconstruye a cada lado de la vía y/o zonas necesarias para buena visibilidad	Hq	2,10	\$ 400.000,00	\$ 840.000,00
Total						\$ 1.646.050,00

CONDICIONES ACTUALIZADAS										ACTA PARGIAL 1				ACTA PARGIAL2				OBRA EJECUTADA		ACUMULADO	
		CANTIDAD	VALOR				CANTIDAD	VALOR		CANTIDAD	VALOR		CANTIDAD	VALOR		CANTIDAD	VALOR		CANTIDAD	VALOR	
CONSTRUCCIÓN DE 4 ALcantarillas TUBERIA CONCRETO REFORZADO (L=6m, ø38")																					
		262,80	\$ 4.347.783,00				207,37	\$ 9.430.729,00				55,43	\$ 917.034,00				262,80	\$ 4.347.783,00			
		24,00	\$ 9.254.280,00				24,00	\$ 9.254.280,00									24,00	\$ 9.254.280,00			
		7,66	\$ 3.040.760,00				7,66	\$ 3.040.760,00									7,66	\$ 3.040.760,00			
		36,24	\$ 20.656.800,00				36,24	\$ 20.656.800,00									36,24	\$ 20.656.800,00			
		1.998,79	\$ 11.483.949,00				1.998,79	\$ 11.483.949,00									1.998,79	\$ 11.483.949,00			
		61,19	\$ 4.331.701,00				61,19	\$ 4.331.701,00									61,19	\$ 4.331.701,00			
Subtotal			\$ 63.114.363,00					\$ 62.187.319,00										\$ 63.114.363,00			
CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN CONCRETO, Longitud aproximada \$34,66 ML																					
		306,19	\$ 5.065.607,00				147,95	\$ 2.447.685,00				88,50	\$ 1.464.193,00				306,19	\$ 5.065.607,00			
		579,16	\$ 48.903.095,00				482,16	\$ 40.703.021,00				96,00	\$ 8.120.066,00				579,16	\$ 48.903.095,00			
		518,59	\$ 302.080.749,00				130,24	\$ 75.685.321,00				338,79	\$ 197.346.530,00				518,59	\$ 302.080.749,00			
		84,17	\$ 29.961.153,00				20,60	\$ 7.332.776,00				54,21	\$ 19.297.553,00				84,17	\$ 29.961.153,00			
		24.220,00	\$ 138.195.605,00				7.266,78	\$ 41.747.651,00				14.996,69	\$ 86.155.864,00				24.220,00	\$ 138.195.605,00			
		543,32	\$ 38.462.186,00				156,56	\$ 11.083.039,00				43,44	\$ 3.074.856,00				543,32	\$ 38.462.186,00			
Subtotal			\$ 683.666.365,00					\$ 179.269.493,00										\$ 683.666.365,00			
ACTIVIDADES NO PREVISTAS																					
NP-1																					
							1.030,04	\$ 65.221.456,00				820,62	\$ 49.555.601,00				1.030,04	\$ 65.221.456,00			
NP-2							240,00	\$ 9.145.520,00				240,00	\$ 9.149.520,00				240,00	\$ 9.149.520,00			
NP-3							912,00	\$ 8.835.456,00				912,00	\$ 8.835.456,00				912,00	\$ 8.835.456,00			
NP-4							86,40	\$ 18.050.429,00				86,40	\$ 18.050.429,00				86,40	\$ 18.050.429,00			
Subtotal								\$ 101.266.961,00										\$ 101.266.961,00			
SECCIÓN 2: ACTIVIDADES MANTENIMIENTO PERIODICO																					
12		230.1P					1.168,50	\$ 12.194.466,00				1.168,50	\$ 12.194.466,00				1.168,50	\$ 12.194.466,00			
Subtotal								\$ 12.194.466,00										\$ 12.194.466,00			
SECCIÓN 3: ACTIVIDADES MANTENIMIENTO RUTINARIO																					
13		3P					153,71	\$ 788.550,00				153,71	\$ 788.550,00				153,71	\$ 788.550,00			
14		4P					2,10	\$ 840.000,00													
Total								\$ 1.606.550,00										\$ 1.606.550,00			



ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA

SON: TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL CIENTO TREINTA PESOS M/C/TE

Para constancia de lo anterior, firmar la presente acta de recibo parcial de obra, por los que en ella intervinieron, en HATO COROZAL, a los VENTIDOS (22) días del mes de NOVIEMBRE de 2021

[illegible]

(Nombre) LINA FERNANDA ACOSTA BURGOS
MATRÍCULA No. 271080
REPRESENTANTE LEGAL
INTECVIAS S.A.S

(Nombre) EDISSON PERNEY AYALA MANQUEVA
MATRICULA No. 2620212382 CND
SUPERVISOR CONTROL

EDISSON GERREY AYA PANGLOSS
SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL

Original: Oficina Jurídica
1era copia: Contratista
2da copia: Interventor
3era copia: Dependencia